Об участии в оперативно-
профилактическом мероприятии «Нет
ненависти и вражде»

Администрация города Сарова

Департамент образования Администрации г. Саров

Гагарина ул., 6, г. Саров Нижегородской области, 607188
Тел.: (83130) 9-55-00 факс: (83130) 9-55-09;

E-mail: info@edusarov.ru; https://www.edusarov.ru
ОКПО 25666029, ОГРН 1055225039792; ИНН/КПП 5254032220/525401001

№
На № от┌ ┐

Уважаемые руководители!
На основании письма министерства внутренней региональной и муниципальной

политики Нижегородской области от 06.11.2024 № Сл-320-972938/24 Департамент
образования информирует, что в рамках реализации Плана межведомственных
мероприятий по профилактике радикального поведения молодежи на 2022-2024 годы,
а также Плана мероприятий по реализации Стратегии противодействия экстремизму в
Российской Федерации до 2025 года в период с 5 по 14 ноября 2024 г. проводится
традиционное федеральное оперативно-профилактическое мероприятие «Нет
ненависти и вражде».

Цель проведения мероприятия - профилактика распространения радикальной
идеологии, конфликтов на почве межнациональной и межконфессиональной вражды,
снижение остроты криминогенной обстановки, повышение эффективности
деятельности по предупреждению и пресечению правонарушений экстремистской
направленности и преступлений террористического характера.

Для реализации информационной кампании Министерством внутренних дел
Российской Федерации разработаны тематические информационные материалы
(видеоролики).

Руководителям
общеобразовательных организаций

mailto:info@edusarov.ru

Просим довести информацию до заинтересованных лиц и принять участие в
вышеуказанном мероприятии, разместить на информационных ресурсах Вашей
организации материалы профилактического характера с хештегами:
#нетненавистиивражде, #терроризмугрозаобществу, #антитеррор, #терроризмунет,
#экстремизмунет, #МВДРоссии, #МВД52, #ПротивЭкстремизмаиТерроризма,
#нижегородскаяполиция, #ТамгдемытамПобеда!

Информационные материалы можно получить по ссылке:
https://vk.com/club205230046?w=wall-205230046_1564.

Дополнительно просим Вас в срок до 29.11.2024 направить на адрес эл.почты
a.molkova@edusarov.ru информацию о наименованиях и количестве ресурсов, на
которых размещены информационные материалы.

И.о.директора С.В. Лысова

Молькова Александра Андреевна, главный специалист,
т.9-55-41,email: a.molkova@edusarov.ru

https://vk.com/club205230046?w=wall-205230046_1564
mailto:a.molkova@edusarov.ru
mailto:a.molkova@edusarov.ru